Prefeitura Municipal de Croatá | Secretaria Municipal de Cultura

CNPJ: 10.462.349/0001-07 | Fundo Municipal de Cultura, Esportes e Turismo de Croatá - CNPJ:

14.510.277/0001-79

Rua Manoel Braga, nº 573 - Caroba, Croatá - Ceará. CEP: 62.390-000 | Site: https://croata.ce.gov.br/

PORTARIA Nº 2705001/2025, de 27 de maio de 2025.

                                               INSTITUI A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE QUE TRATA
O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025-
SECULT - QUADRILHAS JUNINAS DE CROATÁ
(EDITAL DE FOMENTO A PROJETOS CULTURAIS
CATEGORIA QUADRILHAS JUNINAS E OUTRAS
MANIFESTAÇÕES CULTURAIS).

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA DE CROATÁ, no uso de suas atribuições
legais.

CONSIDERANDO o que consta no item 11.1.1. Do edital nº 002/2025-SECULT -
Quadrilhas Juninas de Croatá (Edital de Fomento a Projetos Culturais Categoria
Quadrilhas Juninas e Outras Manifestações Culturais);

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção, para desempenhar as atribuições estabelecidas
no Edital nº 002/2025-SECULT - Quadrilhas Juninas de Croatá, notadamente em seu
item 11.2 e 11.3.

Art. 2º A Comissão de Seleção será composta pelos seguintes membros:

I – Gonçalo Dreivos de Souza Araújo, inscrito no CPF sob o nº 320.986.658-90, na
condição de Presidente da Comissão de Seleção;
II – José Hélio Bezerra, inscrito no CPF sob o nº 920.243.603-78, na condição de
membro;
III – Maria Rosani Soares do Nascimento, inscrita no CPF sob o nº 938.846.303-00, na
condição de membro;
IV – João Camelo Gomes, inscrito no CPF sob o nº 903.897.513-91, na condição de
membro.

Art. 3º A Comissão de Seleção, bem como a nomeação de seus membros terá vigência
pelo tempo que durar o processo de seleção previsto no Edital nº 002/2025-SECULT.

Art. 4º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Croatá/CE, 27 de maio de 2025.

DEIZIELE MORORÓ MARTINS
Ordenadora de Despesas da SECULT

Secretária Municipal de Cultura

https://croata.ce.gov.br/

		2025-05-27T17:24:18-0300